

# REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Canela - Processo 4100/2025

Registro de Preços Eletrônico - 12/2025

Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, a serem adquiridos de forma parcelada pelo período de 1 (um) ano, cujas descrições e condições estão detalhadas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

**TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.057.203/0001-40**

| Código | Produto                                                                                        | Modelo            | Qtde     | Valor Unitário | Valor Total  |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|----------------|--------------|
| 0003   | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.                                    | COM ESTOJO DUPLO  | 380 UN   | R\$ 2,50       | R\$ 950,00   |
| 0008   | BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.            | grosso            | 2.000 UN | R\$ 0,60       | R\$ 1.200,00 |
| 0011   | BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO 76X76CM, COM 100 FOLHAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.               | 76x76mm           | 550 UN   | R\$ 1,58       | R\$ 869,00   |
| 0018   | CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS COM TAMPA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                           | 30L               | 120 UN   | R\$ 20,00      | R\$ 2.400,00 |
| 0020   | CAIXA PARA ARQUIVO INATIVO PLÁSTICO POLIONDA PRETO 135X250X355CM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. | preta             | 500 UN   | R\$ 3,45       | R\$ 1.725,00 |
| 0025   | CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                          | AMARELA           | 6.500 UN | R\$ 0,49       | R\$ 3.185,00 |
| 0026   | CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AZUL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                             | azul              | 1.000 UN | R\$ 0,50       | R\$ 500,00   |
| 0028   | CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO LILAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                            | lilas             | 800 UN   | R\$ 0,48       | R\$ 384,00   |
| 0029   | CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO ROSA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                             | rosa              | 6.000 UN | R\$ 0,50       | R\$ 3.000,00 |
| 0030   | CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO VERDE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                            | verde             | 1.000 UN | R\$ 0,50       | R\$ 500,00   |
| 0031   | CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO VERMELHA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                         | vermelha          | 700 UN   | R\$ 0,75       | R\$ 525,00   |
| 0057   | COLCHETE N. 07 - CAIXA COM 72 UNID CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                               | nº 7              | 70 CX    | R\$ 4,80       | R\$ 336,00   |
| 0058   | COLCHETE N. 10 - CAIXA COM 72 UNID CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                               | nº 10             | 50 CX    | R\$ 5,90       | R\$ 295,00   |
| 0059   | COLCHETE N. 14 - CAIXA COM 72 UNID CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                               | nº 14             | 50 CX    | R\$ 9,00       | R\$ 450,00   |
| 0068   | ETIQUETA ADESIVA 30/FOLHA 25X66MM - CX C/100 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                     | tamanho carta     | 80 CX    | R\$ 32,00      | R\$ 2.560,00 |
| 0074   | FITA CORRETIVA 7MM X 5,7MM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                                       | 7mm x 5,7mm       | 1.300 UN | R\$ 2,20       | R\$ 2.860,00 |
| 0075   | FITA CREPE 19MM, ROLO COM 50 METROS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                              | 19mm x 50m        | 800 UN   | R\$ 2,90       | R\$ 2.320,00 |
| 0082   | FOLHA ADESIVA A4 FOSCO LISA INTEIRA PCT 100 FOLHAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.               | a4 fosco lisa     | 60 PC    | R\$ 25,00      | R\$ 1.500,00 |
| 0087   | GIZ DE CERA LONGO - CONJUNTO COM 12 UNIDADES CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.                   | longo             | 200 CX   | R\$ 2,20       | R\$ 440,00   |
| 0097   | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PEQUENO- C/ 50 UN CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                         | injetado          | 80 PC    | R\$ 7,20       | R\$ 576,00   |
| 0099   | LÁPIS PRETO N 02 HEXAGONAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                                       | nº 2              | 6.000 UN | R\$ 0,19       | R\$ 1.140,00 |
| 0107   | MASSA MODELAR - CX C/12 UNIDADES-180GR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                           | 180g              | 1.500 CX | R\$ 2,52       | R\$ 3.780,00 |
| 0110   | ORGANIZADOR DE MESA C/3 BANDEJAS ARTICULADO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                      | com tres bandejas | 90 UN    | R\$ 33,20      | R\$ 2.988,00 |
| 0113   | PAPEL CONTACT CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                                                    | 45x25             | 100 UN   | R\$ 41,70      | R\$ 4.170,00 |
| 0114   | PAPEL DUPLA FACE AMARELO - PACOTE COM 20 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                         | amarelo           | 40 PC    | R\$ 12,80      | R\$ 512,00   |
| 0117   | PAPEL DUPLA FACE PRETO - PACOTE C 20 UNID CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                        | preto             | 40 PC    | R\$ 12,70      | R\$ 508,00   |
| 0125   | PASTA AZ - LOMBO LARGO ( LOMBADA 8CM) CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                            | lombo largo       | 40 UN    | R\$ 8,50       | R\$ 340,00   |



|      |                                                                                    |                         |          |          |               |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------|----------|---------------|
| 0128 | PASTA DUPLEX COM GRAMPO OFÍCIO AMARELO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.               | duplex                  | 700 UN   | R\$ 1,20 | R\$ 840,00    |
| 0131 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ TRILHOS - INCOLOR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.     | COM TRILHO TRANSPARENTE | 2.500 UN | R\$ 1,40 | R\$ 3.500,00  |
| 0133 | PASTA SUSPensa C/ ABAS PLÁSTICAS + VISOR E ETIQUETAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. | com visor e abas        | 2.000 UN | R\$ 1,55 | R\$ 3.100,00  |
| 0137 | PILHA A23 12V CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                                        | a23                     | 70 UN    | R\$ 2,00 | R\$ 140,00    |
| 0143 | PINCEL ATOMICO COR AZUL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                              | azul                    | 350 UN   | R\$ 1,20 | R\$ 420,00    |
| 0144 | PINCEL ATOMICO COR PRETO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                             | preto                   | 350 UN   | R\$ 1,20 | R\$ 420,00    |
| 0145 | PINCEL ATOMICO COR VERDE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                             | verde                   | 350 UN   | R\$ 1,20 | R\$ 420,00    |
| 0146 | PINCEL ATOMICO COR VERMELHO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                          | vermelho                | 350 UN   | R\$ 1,20 | R\$ 420,00    |
| 0173 | TESOURA PEQUENA EXTRACORT, LÂMINA AÇO INOX, 13,5CM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.   | PONTA ARREDONDADA       | 1.000 UN | R\$ 1,17 | R\$ 1.170,00  |
| 0174 | TINTA GUACHE AMARELA 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                   | amarela                 | 100 UN   | R\$ 2,91 | R\$ 291,00    |
| 0175 | TINTA GUACHE AZUL 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                      | azul                    | 100 UN   | R\$ 2,91 | R\$ 291,00    |
| 0176 | TINTA GUACHE BRANCA 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                    | branca                  | 100 UN   | R\$ 2,85 | R\$ 285,00    |
| 0177 | TINTA GUACHE COR PELE 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                  | cor de pele             | 100 UN   | R\$ 2,85 | R\$ 285,00    |
| 0178 | TINTA GUACHE LARANJA 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                   | laranja                 | 100 UN   | R\$ 2,85 | R\$ 285,00    |
| 0179 | TINTA GUACHE MARROM 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                    | marrom                  | 100 UN   | R\$ 2,85 | R\$ 285,00    |
| 0180 | TINTA GUACHE PRETA 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                     | preto                   | 100 UN   | R\$ 2,85 | R\$ 285,00    |
| 0181 | TINTA GUACHE ROSA 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                      | rosa                    | 100 UN   | R\$ 2,85 | R\$ 285,00    |
| 0182 | TINTA GUACHE VERDE 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                     | verde                   | 100 UN   | R\$ 3,00 | R\$ 300,00    |
| 0183 | TINTA GUACHE VERMELHA 250ML ATÓXICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.                  | vermelha                | 100 UN   | R\$ 3,00 | R\$ 300,00    |
|      |                                                                                    |                         |          | Total    | R\$ 53.335,00 |

Cássio de Abreu

Pregoeiro

Gilberto da Conceição Cezar

Autoridade Competente

